REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA “ VENUS TAXI “Sh.p.k

AKT THEMELIMI
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Shogerite e meposhteme , personat fizik dhe shtetasit e listuar me poshte :

ELONA HYSANIJ , shtetase shqgiptare , me zotesi te plote per te vepruar dhe juridike , mbajtes |
dokumentit te identifikimit me numer personal H 85617002 G dhe numer dok nr 035288955 ,
lindur me 17 Qershor 1978 ne qytetin Corovode dhe banues ne adresen Rr. Bill Klinton , Pl 1. Hy

1,Ap12.

Sot me date 10 Dhjetor 2024, kane vendosur ge te nenshkruajne Akt Themelimin e meposhtem te nje

shogerie me pergjegjesi te kufizuar . .

KAPITULLI |

Forma Emertimi, Objekti, Selia dhe Kohezgjatja

NENI1 : FORMA

e Shogeria “ VENUS TAXI “ Sh.p.k , sh.p.k krijohet ne formen e nje shogerie me pergjegjesi te
kufizuar , dhe veprimtari e saj rregullohet nepermjet ketij statuti .

e Shogqeria vepron sipas legjiclacionit shgiptar ne fuqi

e Statutii shogerise eshte ne perputhje me legjiclacionin ne fugi dhe ka karate te detyrueshem,
ndersa ceshtjet ge nuk jane shprehimisht te parashikuar ne te , plotesohen nga legjislacioni

shqiptar.

NENI 2 : EMERTIMI

Emertimi i shogerise do te jete : Shogeria “ VENUS TAXI “ Sh.p.k

NENI 3 : OBJEKTI | SHOQERISE

Sherbim Taxi 4+1, urban dhe interurban .

NENI 4 : SELIA

Selia e shogerise eshte ne adresen Rruga : Rruga BILL KLINTON , Njesia bashkiake nr. 13 Pll.1 Hy 1
Ap 13, Zona kadastrale 3866
Ndryshimi apo trasferimi i shogererise ne nje tjeter adrese do te behet me vendim asambleje apo

ortakeve .
Asambleja e ortakeve mund te vendose hapjen e filialeve , degeve dhe perfagesuesve te shogerise

ne qytete te tjera te Republikes se Shqiperise .
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KAPITULLI Il

KAPITALI THEMELTAR , KONTRIBUTET , NDARJA DHE TRANSFERIMI | KUOTAVE

NENI 5: KAPITALI THEMELTAR

* Kapitali themeltar i shogerise eshte ne vleren 10,000 Lek (Dhjete mije leke ) .

* Kapitali themeltar i shogerise perbehet nga 1 ( Nje ) kuota , te gjitha te nenshkruara , me
vlere nominale sipas kontributit te ortakeve ne capitali themeltar te Shoqgerise te
percaktuara ne nenin 7 te ketij statuti .

NENI 6 : KONTRIBUTET

* Kontributi ne kapitalin e shogerise eshte ofruar si me poshte :
* Elona Hysanj ofron nje kontribut ne para te barabarte me 10.000 Lek ( Dhjete mije ) ,
neprmjet depozitimit te kesaj shume ne prane llogarise bankare ne emer te shogerise ne

krijim e siper.

Sipas kontributit te dhene :

a) Elona Hysanj iperket nje kuote me vlere nominale 10,000 , ekuivalante 100 %
( njeqind ) te kapitali te shogerise .

NENI 7 : RRITJA E KAPITALIT THEMELTAR

e Kapitali themeltar mund te rritet pa kufi ne cdo moment, nje ose disa here , me vendim te

asamblese se ortakeve .
 Nerast te rritjes se capitali te gjithe ortaket kane te drejten te nenshkruajne rritjen ne

raport me vleren nominale te kuotes se capitali te zoteruar .Ne rast se disa nga ortaket nuk
e ushtrojne kete te drejte, pjeset e tyre mund te nenshkruhen nga ortaket e tjere
propocionalisht me vleren nominale te kuotes se capitali te zoteruar prej tyre .
NENI 8 : ZVOGELIMI | KAPITALIT THEMELTAR
e Shogeria mund te zvogeloje kapitalin themlatr te shoqerise me vendim te asamblese se
ortakeve , duke mos kaluar kufijte e percaktuar ne ligjin per Tregetaret dhe Shogerite

Tregetare..
e Zvogelimii capitali perballohet nga secili prej ortakeve ne te njeten mase me vleren

nominale te kuotes se capitali te zoteruar prej tyre .
NENI 9 : TRANSFERIMI | KUOTAVE

¢ Kuotat jane lehtesisht te transferueshme ndermjet ortakeve

e Ne cdo rast te transferimit te kuatave , ne cfare do lloj forme ( shitje apo dfftrim ) ne favor
te subjekteve apo individeve te tjere te ndryshem nga ortaket , kuotat duhet me pare ti

ofrohen ne parablerje ortakeve te tjere .
¢ Nenjerasttetille, ortaku ge do te transferoje kuoatat e tij duhet te njoftoje ortaket e

tjere me leter rekomande dheme kthim pergjigje duke shenuar cmimin e shitjes,




e Ne rast se oferta pranohet nga disa ortaket , kuota e ofruar nga ortaket ge transferon ate,
do te ndahet midis ortakeve pranues, ne te njeten mase me vleren nominale te kuotes se
kapitalit qe ata zoterojne, pervec rastit kur ka nje marreveshje te kundert. Ne asnje rast
pranuesi i offertes nuk mund te ushtroje pjeserisht te drejtes e parablerjes .

e Ne rast se nuk ushtrohet e drejta e parablerjes , kuotat mund te tu transferohen te treteve

plotesisht apo pjeserisht , me vendimin e Asamblese se Ortakeve.

e Ne rast te transferimit te kuotave per shkak trashigime mortis cause ortaket e tjere kane te

drejten te shprehin pelgimin per ortaket e rinj . Ne rast te mos dhenies se pelgimit, mund
tu transferohen te treteve plotesisht apo pjeserisht , me vendim pozitiv te Asamblese se
Ortakeve me shumice te thjeshte .

NENI 10 ADMINISTRIMI

e Shogeria administrohet nga te pakten 1 administrator i cili gendron ne detyre deri ne
shkarkim te tij apo dorehegje per nje periudhe 5 vjecare . Administratori emerohet nga
Asambleja e Ortakeve me vote unanime.

e Perfagesimi ligjor i Shogerise i besohet administratorit , i cili mund te ushtroje te gjitha
kopetencat konform me sa parashikohet ne nenin 95 te ligjit Nr 9901 Date 14 .04.2008
“ Per Tregetaret dhe Shogerite Tregetare “

e Do te jete i nevojshem autorizimi parapark i ortakeve me vendim ge do te merret me voten
pro t ortakeve ge perfagesojne te pakten 60 % ( shtatedhjete e nje pergind )te kapitalit
themeltar per permbushjen e akteve ne vijim :

Marrja e Kredive , garancite dhe celjen e linjave te kredise ne pergjithesi prane
cdo istituzioni financiar ose ndermejetes kredie, lidhjen e kontratave me objekt
operacionefinanciare dhe / ose ekonomike , blerje apo sherbime me apo pag
aranci me vlere me te madhe se 15,000 euro ( Pesembedhjete mije euro ) ose ne
vleren equivalente ne nje tjeter monedhe.

Shitbkerja , nenshkrimi i kontributeve dhe dhenia me qera e ndermarrjes ose
filialeve te saj .

Themelimi i shogerive te cdo lloj tipi, i bashkimit te shogerive dhe enteve
kolektive te cdo tipi .

Blerja dhe shitja e pjesemarrjeve apo interesave te cdo lloji .

Blerja, shitja dhe dhenia me gera e pasurive te luajtshme dhe te pa luajtshme te
regjitruara .

Administratori /ret mund te emerojne perfagesues te vecante apo te posacem per veprime apo

kategori te caktuara veprimesh .

Me vendim te Asamblese se Ortakeve , administrator te shoqerise do te jete Z. Elona

Hysanj ,shtetas shqgiptar me zotesi te plote per te vepruar dhe juridike me numer personal
H 85617002 G dhe numer dok nr 035288955 lindur me 17 Qershor 1978 ne Corovode , nje

periudhe 5 vjecare, duke filluar nga data: 10 Dhjetor 2024

[

T e




ORTAKET

Zj. ELONA HYAN)




